
 

           Проєкт 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про зміни в освітньо-професійних програмах 

ID ЄДЕБО 24315, ID ЄДЕБО  59177, 

навчальних планах на їх основі 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 16, частини п’ятої статті 10 Закону 
України «Про вищу освіту», пункту 4.3 Положення про освітні програми Національного 

авіаційного університету, уведеного в дію наказом ректора від 07.05.2020 № 148/од, 

наказу голови комісії з реорганізації НАУ, в.о. ректора від 20.12.2023 № 549/од «Про 

щорічний перегляд освітньо-професійних програм», службової записки завідувача 

кафедри економіки та бізнес-технологій від 28.02.2024 № 11.01.05-13 з метою 

провадження освітнього процесу в університеті згідно з вимогами та рекомендаціями 

нормативних документів, задоволення потреб та інтересів здобувачів вищої освіти та 

заінтересованих сторін (стейкголдерів) 

 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в опис освітньо-професійної програми (далі – ОПП) 

«Підприємництво та бізнес-технології» (ID ЄДЕБО 24315) першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність»/076  «Підприємництво та торгівля» галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування», затвердженої Вченою радою університету 24.03.2021, протокол № 3 

(із змінами), навчальні та робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на 
її основі (додаток 1). 

2. Внести зміни в опис ОПП «Митна та біржова справа» (ID ЄДЕБО 59177) 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 076 «Підприємництво, торгівля та 

біржова діяльність»/076  «Підприємництво та торгівля» галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування», затвердженої Вченою радою університету 24.03.2021, протокол № 3 

(із змінами), навчальні та робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на 

її основі (додаток 2). 

3. Увести в дію зміни, зазначені в п. 1 цього наказу, з 01.07.2024. 

4. Завідувачу випускової кафедри та гарантам ОПП, зазначених у  пункті 1 та 
пункті 2 цього наказу, забезпечити врахування внесених змін в навчально-методичному 

забезпеченні освітніх компонентів. 

5.  Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 

роботи Анатолія Полухіна. 

 

 

Голова комісії з реорганізації НАУ, 

в.о. ректора  

 

Володимир ШУЛЬГА 

 



1 

 

 

Додаток 1 
до наказу ректора НАУ 
_____2024 №_________ 

 

 

Зміни в описі ОПП «Підприємництво та бізнес-технології» 

(ID ЄДЕБО 24315) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність»/076 «Підприємництво та торгівля» 

галузі знань 07 «Управління та адміністрування», 
навчальних та робочих навчальних планах на її основі 

 

1.  Пункт 1.2 «Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу» у профілі 

ОПП відкоригувати з урахуванням зміни назви спеціальності; «Бакалавр підприємництва та 

торгівлі». 

2. Пункт 2.1 викласти в редакції: «Метою ОП «Підприємництво та бізнес-технології» є 

підготовка висококваліфікованих фахівців з підприємництва та торгівлі, які володіють 

сучасними загальнонауковими й спеціальними методами, професійними методиками і 

технологіями, застосування яких дозволяє вирішувати складні спеціалізовані та практичні 
задачі з організації та ефективного функціонування підприємницьких структур, використання 

сучасних бізнес-технологій, здатних діяти в якості компетентних і відповідальних фахівців-

підприємців національної економіки, з метою організації та ефективного функціонування 

підприємницьких структур, зокрема, у сфері авіації, пошуку інноваційних рішень 

стейкголдерами бізнесу, адаптивного вибору реалізації бізнес-стратегії, започаткування 

власного бізнесу». 

3. Пункт 3.1 викласти у редакції: «Об’єкт діяльності: діяльність підприємницьких та 

торговельних структур, що здійснюється для досягнення економічних і соціальних 

результатів; застосування бізнес-технологій в контексті пошуку найбільш ефективних 

принципів, методів та інструментів модернізації бізнесу, які розширюють його можливості і 

створюють для нього нові перспективи». 

4. Пункт 3.4 викласти у редакції :«Програма базується на підготовці фахівців, які 
здатні успішно конкурувати у сфері підприємництва та торгівлі в контексті використання 

провідних бізнес-технологій. Акцент ОПП - на здатності інноваційно мислити та обирати й 

використовувати інструментарій для прийняття і виконання обґрунтованих рішень в 

діяльності підприємницьких та торговельних структур, зокрема у сфері авіації, з 

використанням провідних, в тому числі, цифрових бізнес-технологій. Освітня програма 

дозволяє оволодіти фаховими компетентностями, ґрунтуючись на теоретичній та практичній 

підготовці з економічної та правової підготовки, відповідно до вимог ринку праці». 

5. Пункт 4.1  викласти у редакції: «Випускники отримують можливість 

працевлаштування на підприємствах (організаціях, установах) різних форм власності за 

такими сферами: торгівля, посередництво, експертиза товарів, зовнішньоекономічна 
діяльність, власна справа, транспорт, в тому числі авіаційний». 

6. У пункті 5.1  частину «Методи, засоби та технології» викласти у редакції: 

«Загальнонаукові й спеціальні методи, професійні методики і технології, застосування яких 

дозволяє вирішувати практичні завдання з організації, ефективного функціонування та 

розвитку підприємницьких та торговельних структур».  Частину «Інструменти та 

обладнання» викласти у редакції: прогресивні інформаційно-комунікаційні системи і 

технології, прилади та обладнання, необхідні для формування професійних компетентностей 

бакалавра підприємництва та торгівлі». 

7. Пункт 6.1  викласти у редакції: «Здатність розв’язувати складні спеціалізовані 
завдання та проблеми у сферах підприємницької та торговельної діяльності або в процесі 



2 

 

 

навчання, що передбачає застосування теорій та методів організації і функціонування 

підприємницьких та торговельних структур і характеризується комплексністю та 
невизначеністю умов». 

8. У пункті 6.3 «Фахові компетентності (ФК)» уточнити зміст ФК 1, ФК 2, ФК 4, ФК 5, 

ФК 6, ФК 7, ФК 8, ФК 6, ФК 9, ФК 10, ФК 11, ФК 12 з урахуванням зміни назви 

спеціальності.  

9. У пункті 7.1 «Програмні результати навчання» (ПРН) уточнити зміст  ПРН 1, ПРН 2, 

ПРН 4, ПРН 5, ПРН 8, ПРН 11, ПРН 12, ПРН 13, ПРН 14, ПРН 15, ПРН 16, ПРН 17, ПРН 18, 

ПРН 19, ПРН 20, ПРН 21 ПРН 22, ПРН 23 з урахуванням зміни назви спеціальності.  

10. У частині «Обов’язкові компоненти» пункту 2.1 «Перелік освітніх компонентів» 

розділу 2. «Перелік компонентів освітньо-професійної програми  та їх логічна послідовність» 
опису ОПП, навчальних та робочих навчальних планах на її основі: НБ-6-076-2/23*, РБ-6-

076-2/24*: 

10.1.   ОК 15: у 2 та 3 семестрах замість навчальної дисципліни  «Організація 

діяльності підприємницьких, торговельних та біржових структур» ввести викладання 

дисципліни «Організація діяльності підприємницьких та торговельних структур» з таким 

розподілом навчальних годин: усього – 285 (9,5 кредитів), аудиторні заняття -136, лекції- 68, 

практичні заняття – 68, СРС – 149; на тиждень: 2 семестр: аудиторні заняття – 4 (4,5 

кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 67, домашнє завдання – 1, диференційований 

залік; 3 семестр: аудиторні заняття – 4 (5,0 кредитів), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 

82, курсова робота – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою економіки та 

бізнес- технологій (614). 

10.2.  ОК 16: змінити назву на «Курсова робота з навчальної дисципліни «Організація 

діяльності підприємницьких та торговельних структур»». 

10.3.  ОК 19: у 3 семестрі замість навчальної дисципліни  «Академічне письмо» 

ввести викладання навчальної дисципліни «Управління попитом та технології продажів» з 

таким розподілом навчальних годин: усього – 120 (4,0 кредити), аудиторні заняття -51, 

лекції- 17, практичні заняття – 34, СРС – 69; на тиждень: аудиторні заняття – 3 (4,0 кредити), 

лекції – 1, практичні заняття -2, СРС – 69, домашнє завдання – 1, екзамен  і закріпити 

викладання дисципліни за кафедрою економіки та бізнес- технологій (614). 

10.4.  ОК 21: у 4 семестрі замість навчальної дисципліни  «Біржова діяльність» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Ринки капіталу» з таким розподілом навчальних годин: 

усього – 135 (4,5 кредити), аудиторні заняття -68, лекції- 34, практичні заняття – 34, СРС – 

67; на тиждень: аудиторні заняття – 4 (4,5 кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 

67, курсова робота – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою економіки та 

бізнес- технологій (614). 

10.5.  ОК22: змінити назву на «Курсова робота з навчальної дисципліни «Ринки 

капіталу»». 

11. У навчальному та робочому навчальному планах НБ-6-076-2/23-стн*, РБ-6-076-

2/24-стн*: 

11.1.  у 1 семестрі замість навчальної дисципліни  «Організація діяльності 

підприємницьких, торговельних та біржових структур» ввести викладання навчальної 

дисципліни «Організація діяльності підприємницьких та торговельних структур» з таким 

розподілом навчальних годин: усього – 150 (5,0 кредитів), аудиторні заняття -68, лекції- 34, 

практичні заняття – 34, СРС – 82; на тиждень: аудиторні заняття – 4 (5,0 кредитів), лекції – 2, 

практичні заняття -2, СРС – 82, курсова робота – 1, екзамен  і закріпити викладання 

дисципліни за кафедрою економіки та бізнес- технологій (614). 



3 

 

 

11.2. У 1 семестрі замість навчальної дисципліни  «Академічне письмо» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Управління попитом та технології продажів» з таким 

розподілом навчальних годин: усього – 120 (4,0 кредити), аудиторні заняття -51, лекції- 17, 

практичні заняття – 34, СРС – 69; на тиждень: аудиторні заняття – 3 (4,0 кредити), лекції – 1, 

практичні заняття -2, СРС – 69, домашнє завдання – 1, екзамен  і закріпити викладання 

дисципліни за кафедрою економіки та бізнес- технологій (614). 

11.3. У 2 семестрі замість навчальної дисципліни «Біржова діяльність» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Ринки капіталу» з таким розподілом навчальних годин: 

усього – 135 (4,5 кредити), аудиторні заняття -68, лекції- 34, практичні заняття – 34, СРС – 

67; на тиждень: аудиторні заняття – 4 (4,5 кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 

67, курсова робота – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою економіки та 

бізнес- технологій (614). 

12. Частину «Вимоги до кваліфікаційної роботи» розділу 3. «Форма атестації 

здобувачів вищої освіти» відкореговано з урахуванням зміни спеціальності 

076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» на 076 «Підприємництво та торгівля». 

13. Структурно-логічну схему ОПП викласти у новій редакції. (обговорюється) 

 

 

Завідувач кафедри  

економіки та бізнес-технологій                                  Оксана ЧУМАК 

 



1 

 

 

Додаток 2  

до наказу голови комісії  
з реорганізації НАУ, в.о. ректора 

___________2024 №________ 
 

 

Зміни в описі ОПП «Митна та біржова справа»  

(ID ЄДЕБО 24314/59177) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти  

за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність»/076 «Підприємництво та торгівля» галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування», навчальних та робочих навчальних планах на її основі  
 

1. У пункті 2.1 «Ціль освітньо-професійної програми» профілю ОПП внесено зміни 

уточнюючого характеру щодо врахування зміни назви спеціальності. 

2. У пункті 3.2 «Орієнтація освітньо-професійної програми» внесено зміни 

уточнюючого характеру щодо врахування заміни назви спеціальності 076 «Підприємництво 

та торгівля». 

3. У пункті 3.3 «Основний фокус освітньо-професійної програми та спеціалізації (за 

наявності)» викласти у редакції: «Загальна вища освіта та підготовка фахівців із митної та 

біржової справи за спеціальністю076  «Підприємництво та торгівля». 
Ключові слова: митне регулювання, митна логістика, митний контроль, біржова 

торгівля». 

4. У пункт 4.1 «Придатність до працевлаштування» внесено зміни уточнюючого 

характеру щодо сфери працевлаштування здобувачів за обраною спеціальністю. 

5. У пункті 5.1 «Викладання та навчання (методи, методики, технології, інструменти та 

обладнання) внесено зміни щодо інструментів та обладнання.  

6. У пункті 2.1 «Фахові компетентності (ФК)» уточнено зміст ФК 1, ФК 5, ФК 6, ФК 8, 

ФК 11 щодо врахування галузевого аспекту і викладено у редакції: 

ФК 1. Критичне осмислення теоретичних засад підприємницької, торговельної та 
брокерської діяльності 

ФК 5. Здатність визначати та оцінювати характеристики товарів і послуг в 

підприємницькій, торговельній, брокерської діяльності 

ФК 6. Здатність здійснювати діяльність з дотриманням вимог нормативно-правових 

документів у сфері підприємницької торговельної та брокерської діяльності 

ФК 8. Здатність застосовувати основи обліку та оподаткування в підприємницькій, 

торговельній та брокерській практики 

ФК 11. Уміння здійснювати брокерську діяльність на товарних біржах, на основі 

вибору та здійснення біржових операцій в сучасних умовах бізнес-середовища 
7. У пункті 7.1. «Програмні результати навчання» уточнено зміст ПРН 1, ПРН 2, ПРН 4, 

ПРН 5, ПРН 11, ПРН 14, ПРН 15, ПРН 18, ПРН 21 щодо врахування галузевого аспекту і 

викладено у редакції:  

ПРН 1. Використовувати базові знання з підприємництва, торгівлі і брокерської 

діяльності й уміння критичного мислення, аналізу та синтезу в професійних цілях. 

ПРН 2. Застосовувати набуті знання для виявлення, постановки та вирішення завдань за

 різних практичних ситуацій в підприємницькій, торговельній та брокерської 

діяльності. 

ПРН 4. Використовувати сучасні комп’ютерні і телекомунікаційні технології обміну та 
розповсюдження професійно спрямованої інформації у сфері підприємництва та торгівлі. 

ПРН 5. Організовувати пошук, самостійний відбір, якісну обробку інформації з різних 

джерел для формування банків даних у сфері підприємництва та торгівлі. 



2 

 

 

ПРН 11. Демонструвати базові й структуровані знання у сфері підприємництва 

 та торгівлі  для подальшого використання на практиці. 
ПРН 14. Вміти застосовувати інноваційні підходи в підприємницькій, торговельній та 

біржовій практики. 

ПРН 15. Оцінювати характеристики товарів і послуг у підприємницькій, торговельній та 

брокерської діяльності за допомогою сучасних методів. 

ПРН 18. Знати основи обліку та оподаткування в підприємницькій, торговельній та 

біржовій практики. 

ПРН 21. Вміти здійснювати брокерську діяльність на товарних біржах на основі вибору 

та здійснення біржових операцій в сучасних умовах бізнес-середовища. 

8. У частині «Обов’язкові компоненти» пункту 2.1 «Перелік освітніх компонентів» 
розділу 2. «Перелік компонентів освітньо-професійної програми  та їх логічна послідовність» 

опису ОПП, навчальних та робочих навчальних планах на її основі: НБ-6-076-3/23*, РБ-6-

076-3/24*, 

8.1.  ОК 15: у 2 та 3 семестрах замість навчальної дисципліни «Організація 

діяльності підприємницьких, торговельних та біржових структур» ввести викладання 

дисципліни «Організація діяльності підприємницьких та торговельних структур» з таким 

розподілом навчальних годин: усього – 285 (9,5 кредитів), аудиторні заняття -136, лекції- 68, 

практичні заняття – 68, СРС – 149; на тиждень: 2 семестр: аудиторні заняття – 4 (4,5 

кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 67, домашнє завдання – 1, диференційований 

залік; 3 семестр: аудиторні заняття – 4 (5,0 кредитів), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 

82, курсова робота – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою економіки та 

бізнес- технологій (614). 

8.2.  ОК 16: змінити назву на «Курсова робота з навчальної дисципліни «Організація 

діяльності підприємницьких та торговельних структур»». 

8.3. ОК 19: у 3 семестрі замість навчальної дисципліни «Академічне письмо» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Управління попитом та технології продажів» з таким 

розподілом навчальних годин: усього – 120 (4,0 кредити), аудиторні заняття -51, лекції- 17, 

практичні заняття – 34, СРС – 69; на тиждень: аудиторні заняття – 3 (4,0 кредити), лекції – 1, 

практичні заняття -2, СРС – 69, домашнє завдання – 1, екзамен  і закріпити викладання 

дисципліни за кафедрою економіки та бізнес- технологій (614). 

8.4. ОК 22: у 4 семестрі замість навчальної дисципліни «Біржова діяльність» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Ринки капіталу» з таким розподілом навчальних годин: 

усього – 135 (4,5 кредити), аудиторні заняття -68, лекції- 34, практичні заняття – 34, СРС – 

67; на тиждень: аудиторні заняття – 4 (4,5 кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 

67, домашнє завдання – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою 

економіки та бізнес- технологій (614). 

8.5. ОК 37: у 7 семестрі замість навчальної дисципліни «Біржовий ринок» ввести 

викладання навчальної дисципліни «Аналіз фінансових та нефінансових даних 

підприємницьких структур» з таким розподілом навчальних годин: усього – 135 (4,5 

кредити), аудиторні заняття -68, лекції- 34, практичні заняття – 34, СРС – 67; на тиждень: 

аудиторні заняття – 4 (4,5 кредити), лекції – 2, практичні заняття -2, СРС – 67, домашнє 

завдання – 1, екзамен  і закріпити викладання дисципліни за кафедрою економіки та бізнес- 

технологій (614). 

9. Заочна форма. 



3 

 

 

10. Частину «Вимоги до атестаційного екзамену» розділу 3. «Форма атестації здобувачів 

вищої освіти» відкореговано з урахуванням зміни спеціальності 076 «Підприємництво, 
торгівля та біржова діяльність» на 076 «Підприємництво та торгівля». 

11. Структурно-логічну схему ОПП викласти у новій редакції. (обговорюється) 
 

 

Завідувач кафедри  

економіки та бізнес-технологій                                          Оксана ЧУМАК 

 


	766fd5e9987ac6df30b4c8ab17efeaaeb0fb77ee0d1bcc1e364cd61a0dbe8206.pdf
	ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ ТА БІЗНЕС-АДМІНІСТРУВАННЯ
	3. Пункт 3.1 викласти у редакції: «Об’єкт діяльності: діяльність підприємницьких та торговельних структур, що здійснюється для досягнення економічних і соціальних результатів; застосування бізнес-технологій в контексті пошуку найбільш ефективних принц...

	Додаток 2

